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  OR.0002.10.2023 
  
 

PROTOKÓŁ Nr LVI/23 
 z LVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 27 września 2023 r. 
od godz. 11:02 do godz. 12:50 

 
Porządek obrad 

 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Podziękowanie Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej  

w Zalewie.  
3. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 czerwca 2023 r.  
5. Przyjęcie protokołu z LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

12 lipca 2023 r.  
6. Przyjęcie protokołu z LIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

16 sierpnia 2023 r.  
7. Przyjęcie protokołu z LV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

30 sierpnia 2023 r. 
8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zalewie za 2022 rok. 
9. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące czerwiec- sierpień 2023r. przez 

komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, 
Handlu i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady 
Miejskiej w Zalewie. 

11. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
12. Podjęcie uchwał: 

 

1) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku ze 
stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Zalewie: 

a) odczytanie Postanowienia Nr 237/2023 Komisarza Wyborczego  
w Elblągu II z dnia 4 września 2023r. w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Zalewie, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zalewie, 
d) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
e) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
f) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
g) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania, 
h) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Zalewie, 
 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji  
    Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących tych komisji, 
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3) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Zalewo  
    w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego ,,Czyste Środowisko’’, 
4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
      2023- 2040, 
5) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zalewo na 2023r., 
6) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
7) w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu  
   detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy     
    Zalewo,  
8) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo zadania Powiatu Iławskiego w zakresie  
    bieżącego utrzymaniu ulic powiatowych zlokalizowanych na terenie miasta Zalewo  
    w roku 2024, 
9) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
    za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości      
     w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie gminy Zalewo. 

 

13. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady LVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie Krzysztof Gawryś. Przywitał osoby przybyłe na sesję (załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu).  
 
 
Ad. 2. Podziękowanie Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej w Zalewie. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że obowiązki służbowe spowodowały, iż 
Pani Wioletta Żołądkiewcz nie mogła wziąć udziału w sesji. W związku z tym punkt związany  
z podziękowaniem Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie zostanie przełożony  
i zrealizowany na kolejnej sesji Rady Miejskiej.  
 
Ad 3.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych, co 
stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu).    
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały  
 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji  
Rady Miejskiej w Zalewie oraz dokonania wyboru przewodniczących tych komisji, 

 
ponieważ Radna Katarzyna Krupińska złożyła pismo, że chce ubiegać się o stanowisko 
Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, a z przyczyn 
niezależnych nie może brać udziału w sesji. Następnie oddał głos Burmistrzowi Zalewa.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów 
uchwał:  
 

-  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny przez 
Gminę Zalewo od Skarbu Państwa, 

 
- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej oznaczonej 
numerem ewidencyjnym gruntów  jako działka Nr 159/2, położona w obrębie Gajdy, 
gmina Zalewo. 

 
Dodał, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach Komisji.  
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W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Podziękowanie Pani Wioletcie Żołądkiewicz za pracę w Radzie Miejskiej  

w Zalewie.  
3. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 czerwca 2023 r.  
5. Przyjęcie protokołu z LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

12 lipca 2023 r.  
6. Przyjęcie protokołu z LIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

16 sierpnia 2023 r.  
7. Przyjęcie protokołu z LV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

30 sierpnia 2023 r. 
8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zalewie za 2022 rok. 
9. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące czerwiec- sierpień 2023r. przez 

komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, 
Handlu i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady 
Miejskiej w Zalewie. 

11. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
12. Podjęcie uchwał: 

 

1) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku ze 
stwierdzeniem wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Zalewie: 

a) odczytanie Postanowienia Nr 237/2023 Komisarza Wyborczego  
w Elblągu II z dnia 4 września 2023r. w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Zalewie, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zalewie, 
d) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
e) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
f) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
g) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania, 
h) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Zalewie, 
2) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Zalewo  
    w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego ,,Czyste Środowisko’’, 
3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
      2023- 2040, 
4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zalewo na 2023r., 
5) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
6) w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu  
   detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie Gminy     
    Zalewo,  
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7) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo zadania Powiatu Iławskiego w zakresie  
    bieżącego utrzymaniu ulic powiatowych zlokalizowanych na terenie miasta Zalewo  
    w roku 2024, 
8) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
    za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę rodzaju miejscowości      
     w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie gminy Zalewo, 
9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny przez     
    Gminę Zalewo od Skarbu Państwa, 
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej oznaczonej  
     numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 159/2, położona w obrębie Gajdy,  
     gmina Zalewo. 

 

13. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 4. Przyjęcie protokołu z LII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
28 czerwca 2023 r.  

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 

 
Ad 5. Przyjęcie protokołu z LIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
12 lipca 2023 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 6. Przyjęcie protokołu z LIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
16 sierpnia 2023 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LIV zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 7. Przyjęcie protokołu z LV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
30 sierpnia 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z LV zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Zalewie za 2022 rok. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że sprawozdanie było omawiane przez 
Komisje stałe i zostało pozytywnie zaopiniowane. W związku z brakiem pytań poddał je pod 
głosowanie. 
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Za przyjęciem sprawozdania głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 9. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące czerwiec- sierpień 2023r. przez 
komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz 
Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Mirosław Czyszek 
poinformował, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w czerwcu zapoznała się  
z programem imprez organizowanych w okresie wakacji letnich (ze szczególnym uwzględnieniem 
propozycji zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży) oraz działalnością Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym realizacją budżetu (realizacja zajęć z 
profilaktyki w zakresie wychowania w trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz 
przemocy w rodzinie) w roku 2022. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w czerwcu analizowała 
realizację wydatków z funduszu sołeckiego w 2022r. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja trakcie 
posiedzenia, które odbyło się w czerwcu zapoznała się z informacją dotyczącą ściągalności 
podatku rolnego oraz zastosowanych umorzeń. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska Krzysztof Gawryś poinformował, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się  
w czerwcu dokonała oceny stanu kąpielisk, placów zabaw i boisk pod względem bezpieczeństwa. 
Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej 
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres od 29 czerwca 2023r. 
do 27 września 2023r. (załącznik nr 4 do protokołu).  
 
Ad. 9. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 11. Podjęcie uchwał: 
 

1) Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku ze stwierdzeniem 
wygaśnięcia mandatu radnej Rady Miejskiej w Zalewie: 
 

a) odczytanie Postanowienia Nr 237/2023 Komisarza Wyborczego w Elblągu II z dnia  
4 września 2023r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej  
w Zalewie, 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał Postanowienie Nr 237/2023 Komisarza 
Wyborczego w Elblągu II z dnia 4 września 2023r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Zalewie (załącznik nr 5 do protokołu), a następnie Obwieszczenie Komisarza 
Wyborczego w Elblągu II z dnia 15 września 2023r. o nieprzeprowadzaniu wyborów do Rady 
Miejskiej w Zalewie w okręgu wyborczym nr 3 w związku z zakończeniem kadencji rad (załącznik 
nr 6 do protokołu).  
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do powołania trzyosobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby wchodzące w skład Komisji nie mogą kandydować na 
stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady.  
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Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: 
- Radną Teresę Jakubiec (zgłoszona przez Przewodniczącego Rady Krzysztofa Gawrysia), 
- Radnego Mirosława Mićko (zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Krzysztofa Gawrysia), 
- Radną Iwonę Głąb (zgłoszona przez Przewodniczącego Rady Krzysztofa Gawrysia). 
 
Kandydaci do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji.  
 
Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie głosowało 12 radnych, nikt nie był 
przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił członków Komisji Skrutacyjnej  
o ukonstytuowanie Komisji.  
 
O godzinie 11:41 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 11:50 wznowiono obrady.  
 

c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zalewie, 

 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Iwona Głąb poprosiła o zgłaszanie kandydatów na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie. 
 
Radni zgłosili: 
- Radną Ewę Nykołyszak (zgłoszony przez Radnego Jana Gala). 
 
Radna Ewa Nykołyszak zgodziła się na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej  
w Zalewie.  
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, zamknięto listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Zalewie. 
 

d) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Iwona Głąb przedstawiła zasady głosowania (regulamin 
stanowi załącznik nr 7).  
 

e) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
 
Radna Ewa Nykołyszak poinformowała, że od dwóch kadencji pełni funkcję Radnej Rady Miejskiej 
w Zalewie, wcześniej pełniła funkcję Sołtys Sołectwa Urowo, od 2011r. jest Liderem Grupy Odnowy 
Wsi, działa w Zarządzie Stowarzyszenia „Moje Urowo nad Jeziorem Kocioł”. Ceni sobie pracę 
z ludźmi i jest otwarta na współpracę.  
 
O godzinie 11:57 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 12:04 wznowiono obrady.  
 

f) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
 
Komisja Skrutacyjnej rozdała Radnym karty do głosowania. Przeprowadzono głosowanie tajne.  
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna udała się na 
przeliczenie głosów. 
 
O godzinie 12:07 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 12:14 wznowiono obrady.  
 

g) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania, 
 



7 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Iwona Głąb odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie (protokół stanowi załącznik  
nr 8).  
 
Głosów ważnych oddano 11, nieważnych – 1. Na Wiceprzewodniczą Rady Miejskiej  
w Zalewie wybrano Panią Ewę Nykołyszak, która otrzymała 8 głosów.  
 

h) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zalewie, 
 

Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Nykołyszak podziękowała za oddane głosy i zaufanie jakim ją 
obdarzono. Dodała, że ma nadzieję, iż sprosta oczekiwaniom.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński pogratulował Radnej wyboru na stanowisko Wiceprzewodniczącej 
Rady Miejskiej.  
 
O godzinie 12:19 Sesję opuścił Radny Mirosław Czyszek. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

2) w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Gminę Zalewo  
w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko - Iławskiego ,,Czyste 
Środowisko’’. 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zaproponował Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Ewę 
Nykołyszak na przedstawiciela reprezentującego Gminę Zalewo w Zgromadzeniu Związku Gmin 
Regionu Ostródzko - Iławskiego ,,Czyste Środowisko’’. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały. 
 
O godzinie 12:22 na Sesję wrócił Radny Mirosław Czyszek. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2023- 2040. 
 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zalewo na 2023r. 
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Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 

 
5) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

6) w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu  
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie 
Gminy Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 

  
7) w sprawie przejęcia przez Gminę Zalewo zadania Powiatu Iławskiego w zakresie  
bieżącego utrzymaniu ulic powiatowych zlokalizowanych na terenie miasta Zalewo  
w roku 2024. 
 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 

 
8) w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę 
rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części na 
terenie gminy Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny przez     
Gminę Zalewo od Skarbu Państwa. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że nieruchomość to droga, która wraz z działkami 
przyległymi stanowi własność Skarbu Państwa w zarządzie Starostwa Powiatu Iławskiego. 
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Starostowo Powiatowe wystąpiło z wnioskiem, aby Gmina o nieodpłatne przejęła drogę, ponieważ 
przygotowuje działki przylegające do drogi do sprzedaży. Następnie odczytał projekt uchwały, 
prosząc, aby w § 2 zmienić użyty zwrot „w celu realizacji celu publicznego” na „w celu realizacji 
zadania publicznego”. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 159/2, położona  
w obrębie Gajdy, gmina Zalewo. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odczytał projekt uchwały.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Ad. 11. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 12. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że Radni otrzymali pismo oraz projekt 
uchwały wystosowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, zachęcającej do podjęcia 
uchwały wyrażającej poparcie dla Rządu przy ubieganiu się o reparacje od Niemiec w związku ze 
stratami poniesionymi w czasie II Wojny Światowej. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada nie ma obowiązku, w myśl ustawy o samorządzie gminnym, 
zajmować się takim zagadnieniem. Uważa, że taka uchwała jest zbędna, a tematem powinno 
zajmować się Ministerstwo, ewentualnie Sejm. Przewodniczący zauważył, że sprawa dotyczy 
żądania reparacji od Niemiec, a zapomina się o tych, którzy napadli na Polskę 17 września 1939r.  
Przewodniczący stwierdził, że Rada nie powinna zajmować się powyższym tematem, gdyż nie jest 
to w gestii samorządu. Zaproponował, głosowanie nad tym, czy należy zająć się tematem.  
 
Radny Mirosław Czyszek stwierdził, że w przesłanej propozycji uchwały jest tylko wyrażenie zgody, 
poparcia dla działań Rządu i uważa, że należy przyjąć taką uchwałę.  Chce, aby reparacje wojenne 
były Polsce zrealizowane.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś powiedział, że pytanie dotyczy tego, czy tematem w ogóle 
ma zająć się Rada. 
 
Radny Alfred Truszkowski stwierdził, że nie zajmowałby się tematem, gdyż sprawa ma charakter 
polityczny. Dodał, że znaczna część osób, które przebywały na przymusowych robotach  
w Niemczech, w latach 90- tych XX wieku otrzymały odszkodowanie, np. jego ojciec. 
 
Radny Mirosław Czyszek stwierdził, że naturalne jest, iż skoro Rząd pyta czy ma poparcie, czy nie, 
przy ubieganiu się o reparacje wojenne od Niemiec, to wypada odpowiedzieć. Jeżeli Radny 
zagłosują, że Rada nie zajmuje się tematem to oznacza, że Rząd nie ma poparcia i Radnym nie 
zależy by otrzymać reparacje od Niemiec.  
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Radny Alfred Truszkowski stwierdził, że jeżeli Rząd chce wiedzieć, czy ma poparcie przy ubieganiu 
się o reparacje wojenne od Niemiec, to mógł takie pytanie zadać w organizowanym referendum, 
aby mogło wypowiedzieć się całe społeczeństwo.   
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał głosowaniu pytanie 
  
Czy Radni Rady Miejskiej w Zalewie mają zająć się problemem reparacji wojennych od Niemiec? 
 
Za zajęciem się problemem reparacji wojennych wobec Niemiec opowiedziało się 2 radnych, 
przeciw było 6 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.  
 
Radni zdecydowali, że nie będą zajmować się problemem reparacji wojennych od Niemiec, 
w związku z czym nie będzie podejmowana uchwała domagająca się odszkodowań/ 
reparacji ze strony Niemiec.     
 
Sołtys Półwsi Jadwiga Macikowska powiedziała, że jeden z mieszkańców Sołectwa zapytał ją 
dlaczego na jednej z posesji w Półwsi wywieszona jest flaga Niemiec i stwierdził, że należy nakazać 
jej zdjęcie. Sołtys przyznała, że nie wie, jak należy postąpić. Dowiedziała się jedynie, że Gmina nie 
może nakazać usunięcia flagi. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zauważył, że Flaga Republiki Federalnej Niemiec jest flagą kraju 
członkowskiego Unii Europejskiej. Jeżeli mieszkaniec chce eksponować tę flagę na terenie własnej 
posesji, to nie widzi problemów.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że do Rady wpłynęło zaproszenie 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Borecznie na uroczyste nadanie imienia Szkole.  
Przewodniczący przypomniał, że swego czasu do Rady wpłynęło pismo od rodziców i opiekunów 
dzieci uczęszczających do Przedszkola Niepublicznego w Zalewie odnośnie dofinansowania przez 
Gminę Zalewo pobytu dzieci w Przedszkolu. W związku z nieuzupełnieniem braków formalnych 
pismo pozostanie bez rozpatrzenia.  
 
Ad. 13. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
LVI zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 
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Ewa Warcaba- Cympel                            


